



## Workshop i København

# Patienter har også en seksualitet

### -et kursus i klinisk sexologi

Kurset vil fokusere på at give en teoretisk baggrund, gennem overordnede psyko-sexologiske teorier og modeller. Kundskab om almensexologi vil være centralt, da dette er nøglen til god psykosomatisk forståelse af sygdomsbilleder. Sexologiske behandlingsstrategier for individ og parterapi vil indgå i kurset, samt fokus på kommunikation. Der vil være cases fra både psykiatrien og fra almen praksis. Det vil også være naturligt at se på seksualitet i et 0-100 års perspektiv; hvor også kronisk sygdom og fysiske behandlingsskader efter blandt andet kræftbehandling og seksuelle følger vil indgå.

Undervisningen vil veksle mellem foredrag, rollespil og film.

Foredragsholder er Åshild Skogerbø, psykolog, specialist i klinisk sexologi og Ph.d. Hun arbejder i dag på psykiatrisk afdeling ved Universitetssygehuset i Stavanger, som undervisningsansvarlig psykolog. Hun har også klinisk arbejde i sygehuset, hvor hun arbejder med psykosepatienter. Et vigtigt fokus er at få implementeret faget sexologi på sygehusene; både i somatikken og i psykiatrien. Hun har en baggrund fra Universiteter i Oslo, Amsterdam og København.

Kurset foregår på norsk.

Sted: Dansk Psykologforening,  
Stockholmsgade 27, 2100 København Ø  
Tid: Torsdag d. 28. januar, 2016 kl 9.00-16.30  
og fredag d. 29. januar, 2016, kl. 9.00-15.30

Tilrettelagt for psykologer og læger. Andre faggrupper med relevante forudsætninger kan udgøre max 25 %. Max 25 deltagere.

Godkendt til Specialistuddannelserne i gerontopsykologi, klinisk børneneuropsykologi, klinisk børnepsykologi, klinisk neuropsykologi, psykopatologi, psykoterapi, pædagogisk psykologi og sundhedspsykologi, 3.6., 12 timer.

Pris 3.000,- kr for medlemmer, og 3.300,- for ikke-medlemmer. 2700 for studerende.

Kursusbeløbet indsættes på konto 0400—401 25 76 779.

Ved offentlig ansættelse skal EAN-nummer oplyses med henblik på betaling.

Tilmelding til Eva Gall,

[eg@sundhedspsykologi.org](mailto:eg@sundhedspsykologi.org)

Tilmelding senest d. 18/1, 2016.

